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„Park Hotel” z 35 pokojami i restauracją „Przy IV Śluzie” mogąca pomieścić jednorazowo 120 osób. 

Większość bazy noclegowej jest skupiona w Śródmieściu, sąsiadującym z osiedlami, przez które 

przebiega kanał, tj. z osiedlami Okole i Wilczak. Ogółem, w Bydgoszczy jest zlokalizowanych 25 

obiektów noclegowych, oferujących łącznie 2,5 tysiąca miejsc noclegowych. Bardzo rozbudowana,  

w szczególności w Śródmieściu jest baza gastronomiczna, która na terenie całego miasta obejmuje 

ok. 60 lokali gastronomicznych. 

Baza sportowo-rekreacyjna 

Na terenie Bydgoszczy Kanał Bydgoski przebiega przez następujące osiedla: Osowa Góra, 

Prądy, Flisy, Miedzyń, Jary, Wilczak i Okole (ujście do rzeki Brdy).  

Na terenie osiedla Osowa Góra nie znajdują się tereny zieleni urządzonej. Braki  

te są natomiast kompensowane terenami zieleni nieurządzonej (ok. 7 hektarów), które zlokalizowane 

są również wzdłuż Kanału Bydgoskiego. Na terenie osiedla znajdują się następujące obiekty sportowe 

i rekreacyjne (wszystkie zlokalizowane przy ul. Sardynkowej): zespół boisk „Orlik 2012”, kort 

tenisowy, basen „Sardynka” oraz plac zabaw. Osiedle posiada ścieżkę rowerową biegnąca wzdłuż ul. 

Rekinowej. Przez Osową Górę prowadzi również żółty szlak pieszy im. Leona Wyczółkowskiego  

do Pruszcza wzdłuż wschodniego brzegu Brdy. Osowa Góra stanowi również teren wypadowy  

do okolicznych obszarów wypoczynkowych – np. na osiedle Czyżkówko oraz Zbocza Kruszyńskie. 

Warto również podkreślić, że na terenie osiedla jest zlokalizowana jedna ze śluz – śluza Osowa Góra, 

która stanowi atrakcję turystyczną, a jednocześnie może stanowić bazę do budowy infrastruktury 

służącej do rozwoju turystyki wodnej. 

Na terenie osiedla Prądy dominuje zabudowa jednorodzinna z urządzonymi ogrodami 

przydomowymi. Głównym obszarem rekreacyjnym osiedla Prądy jest Las Miedzyński, otaczający 

osiedle od południa oraz ścieżka spacerowa wzdłuż Kanału Bydgoskiego. Na terenie osiedla znajdują 

się dodatkowo dwa cieki wodne Potok Prądy oraz Struga Młyńska, które miejscami podpiętrzone 

tworzą stawy. Na terenie osiedla rozpoczynają się dwa piesze szlaki turystyczne: szlak czarny tzw. 

„Powstania Wielkopolskiego” do Rynarzewa prowadzący częściowo wzdłuż Kanału Górnonoteckiego 

oraz szlak żółty „Nadnotecki” przez Tur, Nakło nad Notecią i dalej wzdłuż Noteci. Ponadto, 

zlokalizowana jest tutaj jedna ze śluz – śluza Prądy, która stanowi atrakcję turystyczną,  

a jednocześnie może stanowić bazę do budowy infrastruktury służącej do rozwoju turystyki wodnej. 

Na terenie osiedla Flisy znajduje się ok. 8 ha terenów zieleni urządzonej. Głównym obszarem 

rekreacyjnym są tereny nad Kanałem Bydgoskim oraz las przy ul. Grunwaldzkiej. Na terenie osiedla 

wytyczone są ścieżki rowerowe biegnące wzdłuż Kanału Bydgoskiego. Przez osiedle to przepływa 

struga Flis.  

Na obszarze osiedla Miedzyń znajduje się ok. 6 ha terenów zieleni nieurządzonej, zlokalizowanej 

przy Kanale Bydgoskim. Niski wskaźnik zieleni urządzonej rekompensują otaczające osiedle lasy. 

Zapleczem rekreacyjnym dla mieszkańców jest Puszcza Bydgoska, która w pobliżu osiedla nazywana 

jest Lasem Miedzyńskim. Od granic osiedla do Białych Błót ciągnie się dolina Strugi Młyńskiej 

otoczona Łąkami Podprądy. Dodatkowo wzdłuż kanału zaadaptowano ciągi piesze. Od wschodniej 

części Miedzynia, aż do Ronda Grunwaldzkiego rozciąga się Park nad Starym Kanałem, będący 

drugim, co do wielkości parkiem w mieście. Dodatkowo wzdłuż Zbocza Bydgoskiego o wysokości 15-

20 m biegnie ścieżka, skąd można podziwiać widoki zachodniej Bydgoszczy. Na terenie osiedla 


